
 
 
 

 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
 

 
SETTORE 2°  Economico Finanziario e Tributi 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

N°.  8 Registro del Servizio del 10-02-2017  

N°.  64 Registro Generale DEL 16-02-2017 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: Conferimento incarico di collaborazione occasionale - Anno 2017 

  
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 10-02-2017, nel proprio ufficio: 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



Visto il Decreto Sindacale n. 05 del 10/06/2016, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari dell’Ente; 

Premesso che la riforma contabile introdotta dal D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., prevede anche per l’esercizio 
finanziario 2017 l’introduzione di ulteriori e complessi nuovi adempimenti, che determinano difficoltà 
applicative, non solo dal punto di vista normativo, ma anche dal punto di vista della gestione informatica; 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 3 del 12/1/2017 con cui: 
 è stato conferito, per l’anno 2017, incarico di collaborazione occasionale al dott. Antonio Patera, 

Funzionario Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Galatina, finalizzato al supporto per lo 
svolgimento di tutte le attività del servizio ragioneria di questo Ente, con particolare riferimento 
all’introduzione della contabilità economico-patrimoniale e della contabilità Iva, dietro corresponsione di 
un compenso lordo pari ad € 5.000,00; 

 è stata demandata alla sottoscritta l’adozione degli ulteriori atti conseguenti alla suddetta deliberazione; 

Vista la nota prot.n. 20160047707 del 28/12/2016 con la quale il Comune di Galatina ha autorizzato il dott. 
Antonio Patera allo svolgimento di detto incarico; 

CONSIDERATO: 
 che il dott. Antonio Patera, Funzionario Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Galatina, 

ha già collaborato, in precedenza, con profitto, con questa Amministrazione e, fra l’altro, utilizza sin dal 
1998 lo stesso software di questo Comune, per cui, oltre che sugli aspetti normativi, può garantire 
adeguato supporto anche sul corretto utilizzo delle procedure informatiche del settore; 

 che lo stesso, interpellato, si è dichiarato disponibile, per l’anno 2017, a svolgere presso questo Ente 
incarico di collaborazione occasionale, finalizzato al supporto per lo svolgimento di attività del servizio 
ragioneria, con particolare riferimento all’introduzione della contabilità economico-patrimoniale e della 
contabilità Iva, dietro corresponsione del compenso lordo annuo pari ad € 5.000,00; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi a soggetti esterni; 

VISTI l’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e il D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

Per le ragioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate, 

DI IMPEGNARE la somma di € 5.000,00 comprensiva della ritenuta d’acconto come per legge sul 
capitolo 01031004 cod. bil. 01.03.1.01 del bilancio 2017 in corso di formazione in favore del Dott. Antonio 
Patera, (C.F. agli atti d’ufficio), per lo svolgimento del servizio di supporto nelle attività del servizio 
Ragioneria di questo Ente, quali a titolo esemplificativo e non esaustivo:  

 predisposizione del piano degli indicatori e dei risultati attesi approvati con il Decreto del Ministero 
dell’Interno del 22 dicembre 2015, da allegare al bilancio di previsione a partire da quello 2017/2019 e, 
per quanto riguarda il rendiconto di gestione, a partire da quello riferito all’esercizio 2016; 

 adeguamento della codifica Siope al piano dei conti integrato, in attuazione dell’articolo 8 del D.Lgs. 
118/2011, al fine di consentire il monitoraggio dei conti pubblici e verificarne la rispondenza con il 
Sistema europeo dei conti nazionali nell’ambito delle rappresentazioni contabili; 

 tenuta della contabilità economico-patrimoniale; 

 introduzione della contabilità Iva e del mandato informatico; 

DI DARE ATTO che l’incarico ha natura saltuaria, temporanea e occasionale, senza vincolo di 
subordinazione ed esclude, di conseguenza, un rapporto di lavoro subordinato. 

DI DARE ATTO che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo provvedimento, su 
presentazione di nota contabile non soggetta ad IVA, ai sensi dell’art.5 , comma 1 del D.P.R. n.633, in 
quanto prestazione occasionale; 

DI DARE ATTO che la presente obbligazione è esigibile nell’esercizio finanziario 2017;  



DI DARE ATTO, infine, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e della Legge n. 190/2012 e 
successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, 
anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dr.ssa Giulia CAMPA 

        



N.  64  Registro generale del 16-02-2017 – N. 8  Registro del servizio  - Settore  2°  Economico Finanziario e Tributi 
Oggetto:  Conferimento incarico di collaborazione occasionale - Anno 2017 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to CAMPA GIULIA 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
 
Sogliano Cavour , 14-02-2017 
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott.sa Giulia CAMPA 

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Sogliano Cavour , 16-02-2017  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Rosanna VIVA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data          16-02-2017          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, 16-02-2017 
 
 

Il Messo Comunale                Il Funzionario Responsabile 
              F.to     Rosanna VIVA 

___________________________                  
 
 

 


